
Usnesení 
ze 6. veřejného zasedání zastupitelstva města Nýřany 

 konaného dne 19.12.2019 v sále SKC Nýřany 

 

 

I. Zastupitelstvo města 

 

 v z a l o   n a   v ě d o m í 
 

a/ zprávu z jednání rady města  

b/ zprávu bytové komise 

c/ zprávu komise pro školství, sport a kulturu 

d/ zprávu kontrolního výboru z kontrol 
e/ rozpočtová opatření č. 6/2019 a 7/2019 

f/ rozpočet Svazku obcí Čistírna - Nýřany, Tlučná, Vejprnice (dále ČNTV) na rok 2020 

g/ střednědobý výhled rozpočtu Svazku obcí ČNTV na r. 2021 a 2020 

h/ zprávu z kontroly Svazku obcí ČNTV za rok 2019 

i/ rozpočet příspěvkových organizací města a Hospodářského dvora Nýřany, spol. s r.o. na 

rok 2020, jenž je součástí rozpočtu MĚSTA NÝŘANY na rok 2020 

j/ zprávu komise výstavby a životního prostředí – stavební akce na rok 2020, jež jsou 
součástí rozpočtu MĚSTA NÝŘANY na rok 2020 

k/ zprávu finančního výboru k rozpočtu MĚSTA NÝŘANY na rok 2020 

l/ informaci ke změně hranic k.ú. obcí Přehýšov a Nýřany 

 

Výše uvedené zprávy a ostatní projednávané materiály jsou přílohou zápisu. 
 

 

II. Zastupitelstvo města 

V souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění a v souladu se zákonem  
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění 
 

1/ s c h v á l i l o 

 

a/ příspěvek pro Obec Němčovice ve výši 50.000,00 Kč na rok 2020 na provoz útulku pro 
psy dle smlouvy o spolupráci ze dne 20.1.2014  

 

b/ příspěvek pro DIAKONII ČCE – středisko Západní Čechy, IČO 45331154 ve výši 
800.000,00 Kč na rok 2020 na poskytování sociální služby (pečovatelská služba) ve 
městě Nýřany, včetně veřejnoprávní smlouvy, jež je přílohou zápisu 

 

c/ příspěvek pro Plzeňský kraj na dopravní obslužnost ve výši 313.875,00 Kč na rok 2020 

 

2/ u l o ž i l o 

 

a/ vedoucí ekonomického odboru  
převést příspěvky na účty příjemců dle smluv 

 

b/ tajemníkovi MěÚ 

 zveřejnit příspěvky v souladu se zákonem 

 

 

III. Zastupitelstvo města 

v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění a v souladu se zákonem  
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění  



Usnesení ze 6. veřejného zasedání zastupitelstva města Nýřany ze dne 19.12.2019                                                        Strana  2 

 

 

 

1/ k o n s t a t o v a l o, 

 

že k návrhu rozpočtu MĚSTA NÝŘANY na rok 2020 nebyly vzneseny písemné či ústní 
připomínky 

 

2/ s c h v á l i l o 

 

a/ rozpočet MĚSTA NÝŘANY na rok 2020, a to: 
příjmy ve třídách 1-4 ve výši: 190.739.000,00 Kč 

výdaje ve třídách 1-6 ve výši: 193.970.000,00 Kč 

 

b/ jako závazný ukazatel rozpočtu MĚSTA NÝŘANY na rok 2020: 
 nezvyšovat schodek rozpočtu s výjimkou výdajů nezávislých na vůli obce 

 

c/ zapojení DPH a přijatých transferů z veřejných rozpočtů a jiných finančních zdrojů 
v průběhu roku nebo zapojení výdajů nezávislých na vůli obce a daní z příjmu 
právnických osob za obce do příjmové a výdajové části rozpočtu na rok 2020 

 

d/ v průběhu roku provádět rozpočtová opatření radou města v rámci příjmové a výdajové 
části rozpočtu MĚSTA NÝŘANY a následně informovat zastupitelstvo o těchto 
opatřeních za předpokladu dodržení závazného ukazatele rozpočtu MĚSTA NÝŘANY 
na rok 2020 

  

3/ u l o ž i l o 

 

a/ radě města 

zabezpečovat hospodaření města na rok 2020 dle schváleného rozpočtu a za 
stanovených podmínek 

 

b/ ekonomickému odboru 

 provést rozpis rozpočtu MĚSTA NÝŘANY na rok 2020 do 31.1.2020 

  

c/ tajemníkovi MěÚ 

 zveřejnit rozpočet MĚSTA NÝŘANY na rok 2020 v souladu se zákonem 

 

 

IV. Zastupitelstvo města 

v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění a v souladu se zákonem  
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění 

 

1/ s c h v á l i l o 

 

Střednědobý výhled rozpočtu MĚSTA NÝŘANY na rok 2021 a 2022, jenž je přílohou 

zápisu 

 

2/ u l o ž i l o 

 

tajemníkovi MěÚ 

zveřejnit střednědobý výhled rozpočtu v souladu se zákonem 

 

 



Usnesení ze 6. veřejného zasedání zastupitelstva města Nýřany ze dne 19.12.2019                                                        Strana  3 

 

 

V. Zastupitelstvo města 

v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění 
 

1/ s c h v á l i l o 

 

a/ bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Nýřany 

• parc.č. 718/2 o výměře 469 m2 (oddělen z pozemku parc.č. 718) 
• parc.č. 1671/1 o výměře 990 m2 

• parc.č. 2001/5 o výměře 30 m2 

• parc.č. 2010/38 o výměře 15 m2 

vše od ČR do majetku MĚSTA NÝŘANY 

 

b/ nabytí pozemků v k.ú. Nýřany: 
• parc.č. 1675/9 o výměře 5 m2 za cenu 900,00 Kč   
• parc.č. 2348/14 o výměře 742 m2 za cenu 55.000,00 Kč   
vše od ČR do majetku MĚSTA NÝŘANY 

c/ odprodat pozemek v k.ú. Kamenný Újezd: 
• parc.č. 36/4 o výměře 88 m2 oddělený z pozemku parc.č. 36 za cenu 44.600,00 

Kč + cena GP  
panu    

 

d/ odprodat pozemek v k.ú. Nýřany: 
• parc.č. 640/2 o výměře 21 m2 oddělený z pozemku parc.č. 640 za cenu 16.800,00 

Kč + cena GP  
panu ,  

 

e/ směnit bez vzájemného doplatku pozemek v k.ú. Nýřany: 
• parc.č. 1719/5 o výměře 134 m2  

v majetku pana , ,  a  
, ,  

za pozemky 

• parc.č. 365/147 o výměře 128 m2 oddělený z pozemků parc.č. 365/96 a 365/83 

• parc.č. 1852/3 o výměře 6 m2 oddělený z pozemku parc.č. 1852/1 

v majetku MĚSTA NÝŘANY 

 

f/ směnit bez vzájemného doplatku pozemky v k.ú. Nýřany: 
• parc.č. 20/2 o výměře 514 m2 

• parc.č. 22/3 o výměře 331 m2 

 v majetku paní , bytem ,  

za pozemky v k.ú. Kamenný Újezd: 
• parc.č. 63/7 o výměře 323 m2 oddělený z pozemku parc.č. 63/1 

• parc.č. 79/1 o výměře 281 m2 

• parc.č. 79/4 o výměře 35 m2 

v majetku MĚSTA NÝŘANY 

 

g/ smlouvu o bezúplatném převodu pozemku v k.ú. Nýřany:  
• parc.č. 891 s omezujícími podmínkami dle čl. IV smlouvy, jež je přílohou zápisu 

 

2/ u l o ž i l o 

 

radě města 



Usnesení ze 6. veřejného zasedání zastupitelstva města Nýřany ze dne 19.12.2019                                                        Strana  4 

 

 

nabýt, směnit a odprodat výše uvedené pozemky 

 

 

VI. Zastupitelstvo města 

v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění a v souladu se zákonem  
č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích v platném znění 
 

1/ s c h v á l i l o 

 

a/ Obecně závaznou vyhlášku města Nýřany č. 2/2019 o místním poplatku ze psů 

b/ Obecně závaznou vyhlášku města Nýřany č. 3/2019 o místním poplatku ze vstupného 

c/ Obecně závaznou vyhlášku města Nýřany č. 4/2019 o místním poplatku z pobytu 

d/ Obecně závaznou vyhlášku města Nýřany č. 5/2019 o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství 

Vyhlášky jsou přílohou zápisu 

 

2/ u l o ž i l o 

 

tajemníkovi MěÚ 

poslat výše uvedené vyhlášky ke kontrole na MV ČR, zveřejnit vyhlášky na úřední desce 
MěÚ do 20.12.2019 a zveřejnit vyhlášky v elektronické podobě na webových stránkách 
města 

 

 

VII. Zastupitelstvo města 

 v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění a v souladu se zákonem  
 č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek v platném znění  
 

1/ s c h v á l i l o 

 

Obecně závaznou vyhlášku města Nýřany č. 6/2019 o zákazu požívání alkoholických nápojů 
a jiných omamných a psychotropních látek na veřejném prostranství, jež je přílohou zápisu 

 

2/ u l o ž i l o 

 

tajemníkovi MěÚ 

zveřejnit vyhlášku na úřední desce MěÚ do 20.12.2019 a zveřejnit vyhlášku v elektronické 
podobě na webových stránkách města 

 

 

VIII. Zastupitelstvo města 

 v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění a v souladu se zákonem  
 č. 185/2001 Sb., o odpadech v platném znění  
 

1/ s c h v á l i l o 

 

Obecně závaznou vyhlášku města Nýřany č. 7/2019 o odpadech, jež je přílohou zápisu 

 

2/ u l o ž i l o 

 

tajemníkovi MěÚ 



Usnesení ze 6. veřejného zasedání zastupitelstva města Nýřany ze dne 19.12.2019                                                        Strana  5 

 

 

zveřejnit vyhlášku na úřední desce MěÚ do 20.12.2019 a zveřejnit vyhlášku v elektronické 
podobě na webových stránkách města 

 

 

IX. Zastupitelstvo města 

 

 s c h v á l i l o 

 

Pravidla o postupu při převodu, pronájmu, pachtu a výpůjčce nemovitého majetku MĚSTA 
NÝŘANY, jež jsou přílohou zápisu. 
 

 

X. Zastupitelstvo města 

 

1/ v z a l o   n a   v ě d o m í  
 

protokol o kontrole výkonu samostatné působnosti města Nýřany ze dne 20.9.2019 
vypracovaný MV ČR, jež je přílohou zápisu 

 

2/ s c h v á l i l o 

 

nápravná opatření, jež jsou přílohou zápisu 

  

3/ u l o ž i l o 

 

tajemníkovi MěÚ 

a/ neprodleně zveřejnit informaci o výsledku kontroly a přijatých nápravných opatřeních 

b/ informovat MV ČR v souladu s poučením z kontroly 

 

 

XI. Zastupitelstvo města 

 

1/ v z a l o    n a    v ě d o m í 
 

výzvu MV ČR ze dne 25.11.2019 ke sjednání nápravy, jež je přílohou zápisu 

 

2/ z r u š i l o 

 

své usnesení č. X ze dne 5.9.2018 týkající se mimořádných odměn uvolněným členům 
zastupitelstva 

  

 

XII. Zastupitelstvo města 

 v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění (dle § 76) 
 

 s c h v á l i l o 

 

poskytnutí mimořádné odměny uvolněným členům zastupitelstva ve výši: 
• 1,386682 % měsíční odměny pro starostu města 

• 1,401889 % měsíční odměny pro místostarostku města 

 

Důvodem pro schválení této mimořádné odměny pro uvolněné zastupitele je: 



Usnesení ze 6. veřejného zasedání zastupitelstva města Nýřany ze dne 19.12.2019                                                        Strana  6 

 

 

 

a/ Město Nýřany získalo za roky 2016 a 2017 nejlepší možné ekonomické hodnocení za 
hospodaření města (stupeň „A – bez rizika“) a v průběhu stejného období byl závěrečný účet 
města Nýřany vždy schvalován s výrokem „Vyslovení souhlasu s celoročním hospodařením, 
a to bez výhrad“ 

 

b/ náprava nesprávného úředního postupu při schvalování mimořádných odměn uvolněným 
členům zastupitelstva schválených na veřejném zasedání zastupitelstva města dne 5.9.2018 
usnesením č. X s tím, že nárok na vyplacení mimořádné odměny nevzniká 

  

 

XIII. Zastupitelstvo města 

 

1/ s c h v á l i l o 

 

přednostní přidělení bytu č. 7 v domě č.p. 382 v Nýřanech pro zaměstnance Hospodářského 
dvora Nýřany, spol. s r.o. (dále jen HD) pana  s tím, že nájemní vztah k bytu 

je vázán na jeho pracovní poměr u HD 

 

2/ u l o ž i l o 

 

Správě majetku sepsat nájemní smlouvu na byt při dodržení podmínek přidělení bytu  
 

 

XIV. Zastupitelstvo města 

 v souladu se zákonem č. 6/2002 Sb. o soudech a soudcích (§ 64) 
 

1/ z v o l i l o  

 

do funkce přísedící u Okresního soudu Plzeň – sever paní ,   
,  na volební období 2019 - 2023 

 

2/ u l o ž i l o 

 

starostovi města 

zaslat výše uvedené usnesení na Okresní soud Plzeň – sever do 31.12.2019 

 

 

XV. Zastupitelstvo města 

 

 z r u š i l o 

 

své usnesení č. IV.b) ze dne 20.3.2017 týkající se převodu movitého majetku 

 

 

Ing. Jiří Davídek 

    starosta 

 

 

Pavlína Caisová 

    místostarostka 


